Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1718/2015

Indica ao Poder Executivo Municipal a roçagem de mato do passeio público (calçada) na Av. Bandeirantes, ao lado da subestação da CPFL e SESI, no bairro Vila Diva.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, execute a roçagem de mato no passeio público (calçada) na Avenida Bandeirantes, ao lado da Subestação da CPFL e SESI, no Bairro Vila Diva.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes, informando que o passeio público está com mato alto, causando insegurança aos estudantes da Escola E.  Benedicta Aranha de Oliveira Lino - BAOL , que passam pela mesma no período noturno, sendo obrigados a desviarem do mato, correndo o risco de serem atropelados.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de abril de 2.015.

Carlos Fontes
-vereador-
[bookmark: _GoBack]
4ec304cb-9edb-46e7-9c88-07b943122bb5.png
PROTOCOLO 3589/2015 - 30/04/2015 15:46

image1.jpeg

image10.jpeg